
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 180 del Reg. Data 18-12-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO MIGLIORAMENTO AC=

CESSIBILITA' FERMATA AUTOBUS ZONA INDUSTRIALE CER=
RETE COLLICELLI - FONDI D.G.R. 337/2019 - D.D.P.F.
828/TPL

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di dicembre alle
ore 18:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P
Giovagnetti Luca Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 18-12-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

La presente deliberazione viene adottata dalla Giunta Municipale riunitasi in data
18/12/20, previa convocazione del Sindaco, e svoltasi in modalità di video
conferenza per mezzo di collegamento "Skype", ai sensi di quanto
precedentemente stabilito con deliberazione di G.M. n. 37/2020 ed in conformita'
da quanto previsto dall'art. 73 del DL 17/3/2020. Il Segretario Comunale ha
partecipato al collegamento, potendo accertare la presenza del Sindaco e del
numero di Assessori necessario alla validita' della seduta, nonchè la possibilità di
ogni intervenuto a partecipare alla discussione sul contenuto dell'atto e potendo
verbalizzare altresì in merito al voto finale sullo stesso atto espresso da ogni
partecipante. La presente dichiarazione deve intendersi a specifica ed integrazione
delle informazioni sulle modalità di svolgimento della seduta riportate nel
frontespizio
dell'atto
.

LA GIUNTA

Visto che con D.G.R. 337 del 26/03/2019 la Regione Marche ha stanziato risorse
destinate ai Comuni per interventi di miglioramento dell'accessibilità dei servizi di
Trasporto Pubblico Locale (TPL) ed in particolare per migliorare l' accessibilità delle
fermate esistenti che presentano criticità documentate;

Visto che con la medesima D.G.R. 337/2019 e con il successivo D.P.F. Trasporto
Pubblico Locale n. 828 del 04/06/2019 sono state approvate le modalità e i criteri per la
concessione del finanziamento;

Visto che nel territorio comunale la Regione Marche ha individuato la lista delle
fermate esistenti che presentano criticità documentate e che perciò risultano prioritarie
nell'assegnazione del finanziamento;

Visto che con protocollo della Regione Marche n.1001828  del 20/08/2019 il Comune
di Cingoli ha inoltrato richiesta di finanziamento per le seguenti fermate:
1) loc. Mummuiola
2) zona industriale Cerete Collicelli
3) loc. Villa Torre

Visto che con nota prot. 0479870 del 12/05/2020 la Regione Marche ha comunicato
l'ammissione a finanziamento dell'intervento relativo alla fermata della zona industriale
Cerrete Collicelli in seguito all'assegnazione di nuove risorse con D.G.R. 164 del
18/02/2020;

Visto che per la realizzazione è stato concesso il contributo massimo di €.20.000,00 e
che non è prevista la compartecipazione finanziaria del Comune di Cingoli;

Visto che con nota del 22/05/2020 il Comune ha accettato il contributo impegnandosi al
rispetto delle condizioni e prescrizioni della D.G.R. 337/2019 e del Decreto n.
828/2019, oltre che del cronoprogramma allegato alla richiesta di finanziamento che
prevede l'avvio dell'intervento entro il 01/01/2021 e la conclusione entro il 01/05/2021;

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 18-12-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Visto che tali scadenze possono essere derogate solo previo specifico decreto di
prororga;

Visto che l'Ufficio Tecnico Lavori Pubblici ha redatto il progetto di miglioramento
dell'accessibilità della fermata di TPL in a servizio della zona industriale Cerrete
Collicelli  di importo complessivo pari a €. 20.000,00 con il seguente quadro tecnico
economico:

importo lavori euro     11.743,63
di cui oneri per la sicurezza €. 352,31
somme a disposizione:
Iva sui lavori (22%) euro   2.583,60
Imprevisti (5 %) euro      857,18
forniture e lavori in economia euro   5.085,59
totale intervento euro    20.000,00

Visto che l'Amministrazione Comunale provvederà alla copertura finanziaria
dell'intervento con fondi assegnati dalla Regione Marche in attuazione della D.G.R.
337/2019;

Visti gli elaborati costituenti il progetto definitivo:
relazione tecnico-illustrativa
documentazione fotografica
elenco prezzi e computo metrico
quadro economico
elebarati grafici di rilievo
elaborati grafici di progetto

Visto che il progetto prevede la realizzazione di una nuova piazzola attrezzata in zona
Cerrete Collicelli per garantire la sicurezza degli utenti e in particolare prevede al
realizzazione di lavori edili necessari alla realizzazione della piazzola, la fornitura di
una nuova pensilina e i  lavori accessori necessari a garantire la sicurezza dei percorsi di
accesso alla fermata;

Visto che per avviare immediatamente l'intervento in ottemperanza al cronoprogramma
trasmesso alla Regione Marche si demanda al Responsabile dell'Ufficio LL.PP. l'avvio
immediato delle forniture previste nel quadro economico e successivamente
all'acquisizione dei necessari pareri e autorizzazioni, l'avvio delle procedure per
l'affidamento dei lavori ai sensi del D.Lgs.50/2016;

Ritenuto quindi di dover approvare il Progetto definitivo di miglioramento
dell'accessibilità della fermata di TPL in a servizio della zona industriale Cerrete
Collicelli  ;

Ritenuto tale progetto meritevole di approvazione e rilevata la opportunità di favorire
una sua urgente realizzazione;

Visto il D.Lgs 50/2016 e D.P.R. 207/10 e successive modifiche;

Visto il T.U.E.L di cui al D.Lgs 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 18-12-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Accertata la propria competenza ai sensi dell'art. 48 comma 1 del TUEL di cui al
D.Lgs267/2000 ;

Visti i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto deliberativo dai
responsabile del settore proponente e dal ragioniere comunale, ai sensi dell'art. 49
comma 1 del TUEL di cui al D.Lgs 267/2000.

A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge,

DELIBERA

1) Di approvare il progetto definitivo di miglioramento accessibilità ai servizi di TPL
relativo alla fermata a servizio della zona industriale Cerrete Collicelli  di importo
complessivo pari a €. 20.000,00;

2) Di approvare il Quadro Tecnico Economico seguente:

importo lavori euro     11.743,63
di cui oneri per la sicurezza €. 352,31
somme a disposizione:
Iva sui lavori (22%) euro   2.583,60
Imprevisti (5 %) euro      857,18
forniture e lavori in economia euro   5.085,59
totale intervento euro    20.000,00

3) Di prendere atto che si provvederà alla copertura della spesa necessaria
all'esecuzione dell'intervento, con successivo atto di impegno, con i fondi assegnati
dalla Regione Marche con D.D.P.F. n. 1149/TPL del 07/11/2019 in attuazione della
D.G.R. 337/2019;

4) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’Ufficio
Tecnico arch. Manuela Giannobi;

5) Di demandare al Responsabile dell'Ufficio LL.PP. l'avvio immediato delle forniture
già dettagliate nel quadro economico e successivamente all'acquisizione dei necessari
pareri e autorizzazioni, l'avvio delle procedure per l'affidamento dei lavori ai sensi del
D.Lgs.50/2016;

6) Di demandare al medesimo responsabile del procedimento la gestione di tutte le
ulteriori somme a disposizione comprese nell'importo del quadro economico;

7) Di dare atto che la documentazione inerente il progetto approvato con la presente
deliberazione è depositata agli atti dell'Ufficio Segreteria;

8) Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppo
consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 18-12-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell'art. 134 comma 4, del D.Lgs. 267/2000,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 18-12-2020 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 21-12-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 20630, in
data 21-12-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 21-12-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,21-12-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,21-12-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 18-12-2020 -pag. 6- COMUNE DI CINGOLI


